a

PODER LEGISLATIVO

cÂmanA MUNtctpAL DE cANlNoÉ
FUNDADA EM 2í DE JUNHO DE 1847

GABINETE DO VEREADOR GLEISON FEITOSA

REQUERTMENTO N' 496/2A22

REQUERIMENTO

Excelentíssima senhora presidente da câmara Municipal de canindé

REQUER da Secretária de lnfraestrutura e
Desenvolvimento Urbano o Asfaltamento
da Avenida María Amélia pessoa Cardoso,
localizada perto da UpA de Canindé.

o Vereador infrafinnado, no uso de suas prerrogativas constitucionais, de acordo
com o que preceitua a Lei Orgânica do Município e em consonância com o disciplinado
no Regimento Interno desta Augusta Casa Legislativa, vem, com acatamento e respeito
costumeiros, à presenÇa de V. Exa., para expor e ao final requerer o que abaixo se
segue:

Considerando que é dever das autoridades rnunicipais responsáveis pela
infiaestrutura urbana a execução de obras para melhorias das condições de tráfego. por
esse motivo, fazemos essa reivindicação.

Considerando que as más condições da via trazem dificuldades de locomoção ede acessibilidade e em muitos períodos do ano ficam praticamente intransitáveis emvirtude da quadra venosa.
Considerando que a execução da obra de pavimentação permitirá maior conforto

aos munícipes em seus deslocamentos, trará melhoria significàtiva para asegurança euma melhor qualidade de vida.

Nestes temos, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões do Plenário Vereador Raimundo Jacinto Alves, aos 04 de julho de2022.

tônio
Vereador PL

LARGO FRANCISCO XAvtER DE 1i{EDEIRO§, §/N - CEP. 62.700-000 FONE: (08s) 3343-s0ro C,tNmrnÉ-Cr.
E-mail - vereadorgleisonfeitosa@gmail.com